2022年 9月 14日
各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ア ー ク コ ア
代表者名：代表取締役社長  正渡康弘
（コード番号：3384 名証ネクスト市場）

問 合 せ 先 ： 管 理 本 部 長  土 屋  勉
電 話 番 号 ： 0 3 - 5 9 2 8 - 1 5 3 7

特別利益（受取補償金）及び特別損失（減損損失）

の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月期第 3 四半期会計期間において、下記のとおり受取補償金に係る特別

利益及び減損損失に係る特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の計上及び内容

当社は、フィットネス事業の営業店舗において退店要請を受け、当該店舗の営業を終了する

ことといたしました。退店要請に伴う明渡料として、受取補償金 206,500 千円を特別利益に計

上いたします。

また、当該店舗の固定資産については減損処理を行うこととし、減損損失 21,213 千円を特

別損失に計上いたします。

２．日程

（１） 取締役会決議日 2022 年 9 月 14 日

（２） 営 業 終 了 日 2022 年 12 月 27 日（予定）

（３） 明 渡 し 期 日 2022 年 12 月 31 日

３．今後の見通し

2023 年２月期の業績の見通しについては現時点では精査中であり、他の要因も含め、見通

しが明らかになり次第、速やかに開示する予定であります。

（参考）当期業績予想（2022 年 7 月 11 日公表分）及び前期実績    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

(2023 年 2 月期)
3,398 102 128 89

前期実績

(2022 年 2 月期)
3,845 120 187 △32

以  上